Terret hic nos, quoniam et pro otioso verbo ratipnem daturi sumus, hoc est, pro mendacio, calumnia, aut etiam pro imordinatis et ridiculis. Deinde ponit testimonium ex Scriptura, ne videatur propria dicere. Ex sermonibus tuis justificaberis, et ex sermonibus tuis condemnaberis.

VERS. 38. Tunc responderunt quidam ex scribis et Phariseis, dicentes: Magister, volumus ad te signum videre. Admirans evangelista apposuit, tunc. Cum enim obedire illos oporteret propter signa precedentia, tunc signum petunt. De caelo autem volunt signum videre sicut alius evangelista dicit: putabant enim quod signa super terram potestate diaboli faceret: mundi enim rector est diabolus. Quid igitur ad hæc Salvator?

B VERS. 39, 40. « At ille respondens dixit illis: Generatio prava et adultera signum quaerit, et signum non dabitur illi, nisi signum Jonæ prophetæ. Quem admodum enim fuit Jonas in ventre ceti tribus diebus ac tribus noctibus, sic erit Filius hominis in corde terræ tribus diebus et tribus noctibus. » Pravam generationem vocat eos, quia dolose semper tentabant: adulteram autem, quia desciscabant a Deo; et adhærebant dæmonibus. Signum autem dicit resurrectionem suam, ut admirabilem. Postquam enim in cor terræ, in infernum inquam locum, infernum scilicet, descendit, tertio die resurrexit. Tres autem dies et tres noctes a parte intelligas, et non integras. Mortuus enim est in Parasceve, quæ ipsa una dies est: et mortuus fuit Sabbato, ecce et alia dies: nox autem Dominicæ ipsum adhuc mortuum apprehendit. Tres igitur dies et noctes a parte numerantur, quia et sic sæpe numerare consuevimus.

VERS. 41. « Viri Ninivitæ surgent in iudicio cum generatione hac, et condemnabunt eam, quod ipsi pœnitentiam egerint ad prædicationem Jonæ: et ecce plus quam Jonas est hoc loco. » Postquam, inquit, Jonas exiit a cetis, et prædicavit, crediderunt: in me autem, etiam cum surrexero, non credetis. Unde et condemnabimini a Ninivitis, qui crediderunt servo meo Jonæ absque miraculis, quamvis Barbari fuerint: vos autem assueti prophetis, visis signis, non creditis mihi Domino: quod significat, dicens: Et ecce plus Jona hoc loco.

VERS. 42. « Regina Austri excitabitur in iudicio cum generatione hac, et condemnabit eam: quia venit a sinibus terræ ut audiret sapientiam Salomonis; et ecce plus quam Salomon hoc loco. » Regina, inquit, a longe venit, quamvis esset mulier infirma, ut de arboribus et lignis et naturalibus quibusdam audiret: vos autem me, **63** cum ad vos venerim et arcana dixerim, non suscepistis.

VERS. 43-45. « Cum autem immanis spiritus

Ex collatione codd. Venet. S. Marci.

procedat. Sed si quis bonus ad edificationem fidei, ut det gratiam audientibus. Nolite contristare Spiritum

sanctum Dei; quo quid pejus esse potest? Terret autem hic nos, etc.

exierit ab homine, perambulabat per arenosa loca, quærens requiem, et non invenit; tunc dicit: Revertar in domum meam, unde exivi. Et cum venerit, reperit eam vacantem, et scopis purgatam atque ornata. Tunc abiit et adjungit sibi septem alios spiritus sceleratiores se, et ingressi inhabitant illic: et sunt postrema hominis illius pejora prinis. Sic crit et generationi huic perveram. Ostendit illos usque in extremam perditionem venisse, quod ipsum non susceperunt. Et sicut a demonibus liberati, si ignavi fuerint, deterius habent: ita et vestra generatio a demonio tenebatur cum idola adoraret, sed per prophetas ejectus est ille demon. Veni autem et ego, inundare vos magis volens: sed quis repulsetis me et interimere vultis, ut gravius peccantes, gravior etiam puniamini: et extrema captivitas vestra gravior erit prioribus. Tu autem intellige et hoc, quod per baptismum ejectionis immundus spiritus, et vadit ad loca inaquosa, et animas non baptizatas, sed in illis non invenit requiem. Requies enim est demonia, baptizatos turbare per mala opera, quoniam non baptizatos jam habet: convertitur igitur ad baptismum cum spiritu septem. Sicut enim septem sunt dona Spiritus, ita e diverso septem sunt malis spiritus. Cum autem ingressus fuerit in baptismum, deterius fit calamitas. Prius enim spes erat per baptismum esse purgatum: postea autem non est spes secundi baptismi, nisi per poenitentiam, quæ valde laboriosa est.

Ἐπὶ δὲ εἰσέλθῃ εἰς τὸν βαπτισμένον, χεῖρων ἢ πεισμάτος καθαροσθῆναι. Ἐπειτα δὲ, δευτέρου βαπτισμάτος οὐκ ἔστιν ἔλπις, εἰ μὴ τοῦ διὰ μετανοίας; ὁ σφόδρα ἐπίπλονον.

Vers. 46. « Adhuc autem loquente illo ad turbas, ecce mater ejus et fratres ejus stabant foris querentes ei loqui. » Humanum quid volebat ostendere mater, quod ut in filium potestatem habeat: nihil enim magnum adhuc de eo intelligebat, propter hoc ipse adhuc loquente, volebat ad se illum attrahere, quasi ambrosiola tanto sibi filio subdito. Quid igitur Christus? Postquam intentionem ejus novit, audi quid dicat.

Vers. 47-50. « Dixit autem quidam illi. Ecce mater tua et fratres tui foris stant, querentes tibi loqui. At ille respondens dixit ei qui sibi remuntiavorat: Quæ est mater mea, aut qui sunt fratres mei? Et extendens manum suam ad discipulos suos dixit: Ecce mater mea et fratres mei. Quisquis enim fecerit voluntatem Patris mei qui est in caelis, ipse meus frater, et soror et mater est. » Non injuria afficiens matrem, hæc dixit, sed corrigens mentem ejus gloriæ avidam et humanam. Non enim dicit: Non est mater mea: sed, si non fecerit voluntatem Dei, nil ei proderit quod me genuit. Non enim negat naturalem cognationem, sed apponit etiam eam quæ est per virtutem. Nullus enim indignus a cognatione utilitatem capit. Igitur correctio vanæ gloriæ morbo, iterum obedit matri vocanti. Dicit enim evangelista: